1

2022 年５月 16 日

各  位

会 社 名    菱 電 商 事 株 式 会 社

代表者名    取締役社長 正垣 信雄

(コード番号 8084 東証プライム)

問合せ先責任者 総務部長   友森 裕三

 (TEL ０３－５３９６－６１１１)

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2022 年５月 16 日開催の取締役会において、役員の異動について下記のとおり内定い

たしましたのでお知らせいたします。

なお、本異動に関しましては、2022 年６月 23 日開催予定の第 82 期定時株主総会並びにその後

に開催される取締役会及び監査役会において正式に決定される予定です。また、監査役の選任に

つきましては、監査役会の同意を得ております。

記

１．取締役の異動（2022 年６月 23 日付予定）

（１）新任取締役候補者

社外取締役 藤
ふじ

 井
い

 裕
ゆう

 司
じ

（現 三菱電機株式会社

営業本部事業企画部長）

社外取締役 トーマス・ヴィッティ

（現 アーキス外国法共同事業法律事務所

東京経営パートナー

外国法事務弁護士（ドイツ法））

   ※トーマス・ヴィッティ氏は、会社法に定める社外取締役候補者であり、株式会社東京証

券取引所が定める独立役員として届け出る予定です。

（２）退任予定取締役

 田
た

  中
なか

      修
おさむ

 （現 取締役常務執行役員）

 宮
みや

 岸
ぎし

 昌
まさ

 光
みつ

 （現 社外取締役）

2

２．監査役の異動（2022 年６月 23 日付予定）

（１）新任監査役候補者

常勤監査役 平
ひら

井
い

出
で

 浩
ひろ

志
し

 （現 執行役員）

社外監査役 関口
せきぐち

 典子
のりこ

（現  関口典子公認会計士事務所 所長

    独立行政法人国際協力機構 外部審査委員

    東京応化工業株式会社 社外取締役

    王子ホールディングス株式会社 社外監査役）

   ※関口典子氏は、会社法に定める社外監査役候補者であり、株式会社東京証券取引所が定

める独立役員として届け出る予定です。

（２）退任予定監査役

 佐
さ

野
の

 昭
あきら

 （現 常勤監査役）

 石
いし

野
の

 秀
ひで

世
よ

  （現 社外監査役）

３．執行役員の異動（2022 年６月 23 日付予定）

昇任予定執行役員候補者

氏名 新役職 現役職

北
きた

 井
い

  祥
しょう

 嗣
じ

 専務執行役員（代表取締役） 常務執行役員（代表取締役）

3

４．異動後の体制（2022 年６月 23 日付予定）

富
とみ

 澤
ざわ

 克
かつ

 行
ゆき

 （代表）取締役社長

北
きた

 井
い

  祥
しょう

 嗣
じ

 （代表）取締役専務執行役員 管理部門管掌

小
お

 澤
ざわ

 高
たか

 弘
ひろ

取締役常務執行役員 戦略部門管掌、経営企画室長 兼

DX 戦略推進室長

藤
ふじ

 井
い

 裕
ゆう

 司
じ

 社外取締役

白
しら

 田
た

 佳
よし

 子
こ

 社外取締役

室
むろ

 井
い

 雅
まさ

 博
ひろ

 社外取締役

トーマス・ヴィッティ 社外取締役

紀
き

 藤
とう

 礼
れい

一郎
いちろう

 常勤監査役

平
ひら

井
い

出
で

 浩
ひろ

 志
し

 常勤監査役

鈴
すず

 木
き

 雅
まさ

 人
と

 社外監査役

関
せき

 口
ぐち

 典
のり

 子
こ

 社外監査役

中
なか

 村
むら

 真
まさ

 敏
とし

 常務執行役員 事業部門管掌、FA･施設システム事業本部長

東
ひがし

    俊
しゅん

 一
いち

 常務執行役員 デバイスシステム事業本部長

與五
よ ご

澤
さわ

 一
かず

 元
もと

 常務執行役員 中日本支社長

大
おお

 庭
にわ

   康
こう

 常務執行役員 西日本支社長

５．その他

  代表取締役の異動につきましては、2022 年３月 30 日付で公表しました「代表取締役の

異動に関するお知らせ」をご覧ください。

以 上